Андриевский, Алексей Александрович. Из жизни
Киева в ХVIII веке : (архивные заметки) / А. А. Андриев-
ский. – Киев : Тип. Г. Т. Корчак-Новицкого, 1894. – 120 с. –
[Текст автогр.]: «Дорогому земляку Константину
Петровичу Михальчуку. Ал. Анд[риевский]. 4 апр. 1894.».

Михальчук Костянтин (Кость) Петрович (21 грудня
1840 (2 січня 1841), с. Зозулинці, Бердичівський пов.,
Київська губ. – 7 (20) квітня 1914, м. Київ) – український
мовознавець та етнограф, член київської Старої Громади,
дійсний член НТШ у Львові, УНТ у Києві, ІТНЛ. Навчався
на історично-філологічному ф-ті Ун-ту св. Володимира,
був відрахований за «політичну неблагонадійність»;
різнобічну філологічну освіту набув самостійно;
мав глибокі знання в багатьох галузях лінгвістики.

У
1917 обраний до УЦР; член Комісії з розробки негайних
заходів для розв’язання продовольчої кризи (при Малій
раді); з жовтня 1917 – член Крайового комітету охорони
революції в Україні. У січні 1919 М. призначений дипло-
матичним представником УНР у Греції. Підтримував
дружні зв’язки з Б. Грінченком, C. Єфремовим [ЕІУ, т. 6,
с. 556] [29].

39. Житецький Павло Гнатович (23 грудня
1836 (4 січня 1837) – 5 (18) березня 1911) – український
мовознавець, лексикограф, педагог і громадський діяч;
член-кореспондент Петербурзької АН; дійсний член
ІТНЛ, НТШ, член Київської Громади. Дослідник історичної
фонетики української мови. Його блискуче дослідження
«Звуковая история малорусского наречия» було високо
оцінене фахівцями.

Опыт русской
историографии. Т. 1. Кн. 1 / В. С. Иконников. – Киев : Тип.
Императ. Ун-та Св. Владимира В. Завадзкого, 1891. – 882,
ССХХII, VIII. – [Текст автогр.]: Многоуважаемому Алексею
Ивановичу Соболевскому на добрую память от автора.
1892 г., 27 мая».

Соболевський Олексій Іванович (26 грудня 1856 (7 січня
1857), м. Москва – 1929, там само) – російський лінгвіст,
палеограф, історик літератури, славіст. Член ІАН. У 1882–
1888 – доцент, згодом професор. Ун-ту св. Володимира.
Автор праць з історії російської та старослов’янської
мов, російської діалектології, палеографії, етнографії,
топоніміки, ономастики, лексики, етимології; описав і
датував великий корпус східнослов’янських рукописів
[УМ, с.

Професор естетики, історії і техніки книгодрукування.
Освіту здобув у Поліграфічній академії (Лейпциг,
Німеччина). Заснував власну фотолітодрукарню
«В. С. Кульженко». Успадкував друкарське підприємство
від батька, успішного українського книговидавця Стефана
Васильовича Кульженка (24 грудня 1836 (5 січня 1837) –
1906). [ЕІУ, т. 5, с. 474]. К. заснував Київську школу графіки
та друкарства і музей друкарської справи; був членом
Київського літературно-артистичного товариства. 1909–
1914 видавав і редагував часопис «Искусство и печатное
дело». У 1917–1919 в його друкарні друкувалися державні
папери, грошові знаки, поштові марки УНР та Української
Держави.

Юбилейные по-
минки по Н. М. Карамзину и Н. В. Гоголю / А. Лобода. –
Киев : Тип. Р. К. Лубковского, 1902. – 29 с. – [Текст автогр.]:
«А. Омельяненко на добрую память о бывшем учителе.
А. Лобода. 18.V.1903.».

[Відомостей про адресат інскрипту не виявлено].

65. Ляскоронський Василь Григорович (24 грудня
1859 (5 січня 1860), м. Золотоноша – 1 січня 1928, м. Київ) –
український історик, археолог, етнограф, нумізмат і кар-
тограф. Професор (1909). У 1885 закінчив історико-філо-
логічний ф-т Ун-ту св. Володимира (слухав також лекції
з медицини). Під впливом В.

ис-
следование / И. А. Хойновский. – Киев : Тип.
С. В. Кульженко, 1893. – 78, IV с. : табл.; XXIX табл., рис.;
156 рис. – [Текст автогр.]: «Михайлу Алексеевичу Бело-
горскому [-] автор И. Хойновский». – [Шт.]: «Библиотека
Киевского музея древностей и искусств».

113. Чернявський Микола Федорович (22 грудня
1867 (3 січня 1868), с. Торська Олексіївка, Катеринослав-
ська губ. – 20 січня 1938) – поет, педагог, земський діяч.
Закінчив Катеринославську духовну семінарію. Учите-
лював у Бахмутській духовній школі. У 1894 переклав
«Слово о полку Ігореві». 1901–1903 Ч. працював земським
статистиком у Чернігові, з 1903 жив у Херсоні та до 1919
працював там у Губ.